abaixo discriminados, conforme deliberado Assembleia Geral Ordinária dos acionistas da Companhia, 
realizada em 28.04.2025, às 14:00h..1. Dividendos. • R$ 6,34 (seis reais e trinta e quatro centavos) por 
lote de 1.000 (mil) ações ordinárias e preferenciais representativas da totalidade do Capital Social de R$ 
72.459.917,00 (setenta e dois milhões, quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e dezessete 
reais), no montante total de R$ 2.246.656,32 (dois milhões, duzentos e quarenta e seis mil, seiscentos 
e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos), a título de saldo dos dividendos calculados com 
base no Balanço Patrimonial levantado em 31.12.2024. 2. Instruções Quanto aos Créditos. a) Os 
Acionistas terão seus créditos disponíveis na data de início do pagamento desse direito, de acordo

[...]

e, (ii) Deliberar sobre a proposta da 
Diretoria para destinação do lucro líquido apurado nos exercícios sociais encerrados em 31 de dezembro de 2023 e 31 de 
dezembro de 2024, se apurado. Em Assembleia Geral Extraordinária: (iii) Aprovar a conversão de 20.062 (vinte mil e 
sessenta e duas) ações ordinárias Classe B em ações ordinárias Classe A, na proporção de 1:1, conforme disposto a seguir: 
(a) 1.848 (mil oitocentas e quarenta e oito) ações de SMZTOBR Participações Ltda.; (b) 2.854 (duas mil, oitocentas e 
cinquenta e quatro) ações de SMZ Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia; (c) 8.110 (oito mil, cento e 
dez) ações de Georgios Puccetti Frangulis; (d) 4.988 (quatro mil, novecentas e oitenta e oito) ações de Pine Ridge Alliance 
Ltd.; (e) 1.558 (mil quinhentas e cinquenta e oito) ações de Nordicbrand Limited; e (f) 704 (setecentas e quatro) ações 
de Ricardo de Cara Cherto, para posterior cumprimento do quando disposto no Artigo 6.1.(vi) do Acordo de Acionistas; 
(iv) Aprovar a conversão de adiantamento para futuro aumento de capital (“AFAC”) realizado pela Moriah Asset 
Empreendimentos e Participações Ltda. (“Moriah”), no montante de R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais), 
mediante a criação de 59.047 (cinquenta e nove mil e quarenta e sete) novas ações ordinárias Classe B; (v) Aprovar a 
alteração da redação do Art. 4º do Estatuto Social da Companhia, a fim de refletir, no que couber, o capital social 
atualizado e o número de ações que o representam, considerando: (a) o transcurso do prazo para exercício do direito de